
 آقاخانی: امیدوارم با سریالی 
بهتر از »نون خ ۴« برگردیم

آیین تجلیل از عوامل مجموعه تلویزیونی »نون 
ــوروز و  خ ۴« به عنوان پربیننده ترین سریال ن
مــاه رمضان امسال، با حضور رئیس سازمان 

صداوسیما برگزار شد.
به گزارش ایسنا، آیین تقدیر از عوامل سریال »نون 
خ ۴« با حضور پیمان جبلی، جمعی از مدیران 
صداوسیما و عوامل سریال »نون خ« در سالن 
خورشید مرکز همایش های صداوسیما برگزار 
شد. رئیس صداوسیما ضمن تشکر از زحمات 
گروه »نون خ« گفت: »در دوره جدید و تحولی 
صداوسیما، تاکید ما بر نشان دادن سنت های 
شیرین اقــوام ایرانی است و »نــون خ ۴« در این 
کار موفق بود. »نون خ« در راستای سند تحول 
سازمان در توجه به اقوام و ظرفیت های کشور و 
همچنین توجه به جوانان ساخته و پرداخته شد.« 
وی افزود: »اهداف ضمنی که »نون خ ۴« دنبال 
می کرد، بر جذابیت های این مجموعه تلویزیونی 
افزود. تشویق به تقویت و تحکیم بنیان خانواده، 
همزیستی اهالی روستاها، فرزندآوری و جوانی 
جمعیت از جمله مسائلی بود که در »نون خ« به 

آن توجه شد.«
ــر در  ــاض ــرد: »بـــازیـــگـــران ح ــ جــبــلــی اظــهــار ک
مجموعه های تلویزیونی فقط نباید تهرانی باشند. 
همه استعدادها باید در قاب سیما توانایی خود 
را به نمایش بگذارند که در مجموعه تلویزیونی 
»نون خ« این اتفاق افتاد.« رئیس صداوسیما در 
پایان گفت: »ان شـــاءا... همین جمع صمیمی 
و دوست داشتنی یک کار زیبای دیگر را روانه 

آنتن کنند.«
در ایــن مــراســم همچنین بــازیــگــران مجموعه 
تلویزیونی »نــون خ« به بیان دغدغه های خود 
پرداختند و از استقبال مخاطبان صداوسیما از 
این فصل سریال گفتند. مهدی فرجی تهیه کننده 
این مجموعه تلویزیونی با تشکر از حمایت های 
رئیس صداوسیما برای ساخته شدن »نون خ ۴« 
گفت: »این مجموعه تلویزیونی هم در تلویزیون و 
هم در تلوبیون با استقبال همراه شد. استقبال 
میلیونی مخاطبان از »نون خ« در تلوبیون آرزوی 

بسیاری از پلتفرم هاست.«
سعید آقاخانی بازیگر و کارگردان این مجموعه 
که به دلیل سفر امکان حضور نداشت با یک فایل 
صوتی، پیام خود را به حاضران رساند. آقاخانی 
گفت: »از رئیس رسانه ملی برای برگزاری این 
مراسم تشکر می کنم. من در شهرستان زاده 
و بــزرگ شدم و می دانم بسیاری از مــردم فقط 
تلویزیون را دارنــد و با آن سرگرم می شوند. به 
عنوان فردی که عاشق تلویزیون هستم و در آن 
رشد کــردم، دوست دارم برای آن کار بسازم.« 
وی خاطرنشان کرد: »امیدوارم شرایطی فراهم 
شود که به زودی با یک اثر بهتر از »نون خ ۴« به 
قاب سیما بیاییم.« در پایان این آیین از بازیگران و 

عوامل پشت صحنه »نون خ« تقدیر شد.
در این مراسم علاوه بر آقاخانی، چهره هایی چون 
امیر وفایی نویسنده سریال، بیژن بنفشه خواه، 
هومن حاجی عبداللهی، هدیه بازوند و حمیدرضا 
آذرنگ از بازیگران »نون خ ۴« غایب بودند. وحید 
جلیلی قائم مقام رئیس سازمان صداوسیما در 
امور فرهنگی نیز دیگر چهره غایب این مراسم بود.
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مــریــم ســعــادت از چهارشنبه 
 ،16 ساعت  اردیبهشت   13
بازپخش سریال »بدون شرح« به 
کارگردانی مهدی مظلومی را از 
شبکه آی فیلم روی آنتن خواهد 

ــت. ایــن سریال با بــازی زنــده یــاد فتحعلی  داش
اویسی، امیر جعفری و بیژن بنفشه خواه سال 

81 روی آنتن رفت و نزد مخاطبان محبوب شد.

»خط  فیلم  جمشیدی  پژمان 
فرضی« به کارگردانی فرنوش 
صمدی را در نوبت اکران دارد. 
این فیلم جزو آثــار غیرکمدی 
کارنامه جمشیدی است و هفته 

ــاری به نمایش درمــی آیــد. »خــط فرضی« با  ج
بازی سحر دولتشاهی، آزیتا حاجیان و حسن 

پورشیرازی سال 98 تولید شده است.

چهارشنبه  از  پــاکــدل  مهدی 
ــا ســـریـــال  ــ هــفــتــه جــــــاری ب
ــیــن ساخته  ــردام« اول ــت ــس »آم
ــه نمایش  مــســعــود قــراگــزلــو ب
ــدی  ــه خـــانـــگـــی مــــی آیــــد. م
هنگامه  حقیقت دوست،  شــهــرام  سلطانی، 
قاضیانی و مجتبی پیرزاده نیز در »آمستردام« 
حضور دارنــد. این سریال به صورت رایگان در 

تماشاخونه منتشر می شود.

محمدرضا شریفی نیا در فیلم 
»سلوک« ساخته عباس رافعی 
ــن فیلم با  بـــازی کـــرده و در ای
نرگس محمدی، فریبا نادری 
بوده  همبازی  بوبانی  مریم  و 
اســت. علی اوجــی نیز به عنوان تهیه کننده در 
این پروژه حضور دارد. شریفی نیا اکنون کمدی 

»عروس خیابان فرشته« را در حال اکران دارد.

چهره ها و خبر ها

جواد رضویان به جمع بازیگران 
»چشم  بندی 2« کاری از شاهد 
احمدلو اضافه شده و مشغول 
ــازی در ایــن مجموعه است.  ب
حمید لولایی، مرجانه گلچین و 
سیاوش مفیدی از دیگر بازیگران »چشم  بندی 2« 
هستند. فصل اول این سریال سال 1۴01 پخش 

شد و با استقبال مواجه نشد.

الناز حبیبی با مجموعه عاشقانه 
ــرادران  ــ »دلــــــدار« ســاخــتــه بـ
آمده  تلویزیون  به  جمشیدی 
اســت. این سریال ساعت 18 
از شبکه تماشا پخش می شود. 

ــدار« اولین بار رمضان سال 98 پخش شد  »دل
بازیگرانی مانند محمدرضا غفاری، سوگل  و 
خلیق، علیرضا آرا و نیما رئیسی در آن ایفای 

نقش کرده اند.

لیلا اوتادی به زودی با کمدی 
»یقه سفیدها« ساخته شهرام 
سینماها  ــرده  پ روی  مسلخی 
حضور خواهد داشــت. مهدی 
هاشمی، مهدی کوشکی، رضا 

داوودنژاد و صحرا اسداللهی دیگر بازیگران این 
فیلم هستند. اوتادی اکنون با سریال »دیو و ماه 

پیشونی« در نمایش خانگی دیده می شود.

تلویزیون

فیلم سینمایی »سه کام حبس« ساخته سامان 
سالور از جمله فیلم های نمایش داده شده در 
اکران عید فطر 1۴02 است که در 2 هفته اول 
اکران، با جذب 92 هزار تماشاگر و به دست 
آوردن گیشه ۴ میلیارد و 700 میلیون تومانی، 
در رتبه نخست جدول فروش فیلم های عید 
فطر ایستاد. این فیلم در مجموع آثار در حال 
اکران که شامل فیلم های اکران سال گذشته 
و همچنین نوروز و عید فطر سال جدید است، 
بعد از فیلم پرفروش »فسیل« در رتبه دوم قرار 
دارد و به نسبت، از شرایط مناسبی برخوردار 
است. همچنین 
فیلم  ایـــن 
در هفته 
دوم، با 
ــد  ــ رش

فروش نسبت به هفته اول مواجه شد. »سه کام 
حبس« که از آخرین بازمانده های اکران نشده 
فجر  فیلم  ملی  جــشــنــواره  سی وهشتمین 
ــداد  محسوب مــی شــود، در آن دوره ایــن روی
موفق به کسب ۴ نامزدی شد، اما دستش به 
سیمرغ نرسید. در این گزارش نگاهی داریم به 
هفتمین فیلم سامان سالور که با گذشت حدود 
3 سال از رونمایی، بالأخره به نمایش عمومی 

رسیده است.

قصه فیلم چیست؟	 
فیلم »سه کام حبس« در ژانر درام و با موضوعی 
اجتماعی، قصه زوجی را روایت می کند که از 
طبقه متوسط تهران نشین به شمار می روند. 
»نسیم« با نقش آفرینی پریناز ایزدیار و »مجتبی« 
ــازی محسن تنابنده، زوجــی  هستندکه  با ب
پس از چند سال کار، بالأخره یک خودروی 
اقساطی خریده اند و در شرایطی قرار دارند که 
قرار است به تدریج صاحب خانه هم بشوند و 
گویی زندگی شان روی غلتک افتاده است. با 
این حال ناگهان با بروز سانحه رانندگی برای 
»مجتبی«، روی ناخوش زندگی را می بینند و 
در حالی که برای زندگی و نوزادشان دغدغه 
دارنــد، ناگهان در شرایطی لبریز از بدبختی 
قرار می گیرند و مشکلات پنهان گذشته شان 

به سرعت سر باز می کند.

همکاری ایزدیار و تنابنده با برادران سالور	 
در فیلم »سه کام حبس« به جز پریناز ایزدیار 
و محسن تنابنده ایفاگران نقش های اصلی، 
سمیرا حسن پور همسر کــارگــردان فیلم، 
بازیگر مکمل این اثر است که البته نقشی 
پررنگ دارد و متین ستوده، مریم بوبانی، 
علیرضا مهران، یدا... شادمانی و محمود 

نظرعلیان نیز با ایفای نقش هایی کوتاه، در 
این فیلم حاضرند. سامان سالور کارگردان 
فیلم که با دومین اثرش »چند کیلو خرما برای 
شناخته   138۴ محصول  تدفین«  مراسم 
می شود و بعدها آثاری چون »سیزده ۵9« و 
»آمین خواهیم گفت« را ساخته است، در »سه 
کام حبس« نگارش فیلم نامه را نیز بر عهده 
داشته و بــرادرش ساسان سالور را به عنوان 

تهیه کننده، در کنار خود دارد.

خوش ریتم، اما بسیار تلخ	 
»سه کام حبس« را تا حدودی می توان وامدار 
ــت؛ اثـــری کــه بــا چند  ــس »ابـــد و یــک روز« دان
سال تأخیر، یک بار دیگر پریناز ایزدیار را به 
عنوان شخصیت سالم و کم وبیش ســاده، در 
خانواده ای دچار معضلات شدید اجتماعی 
تصویر کرده و از موضوع موادمخدر که مسئله 
اصلی فیلم روستایی نیز بود، به عنوان محور 
ــت. فیلم سالور نیز  ــرده اس فیلم استفاده ک
اثــری بسیار تلخ است که گویی تلاش کرده 
با طراحی اگزجره قصه، پیچش داستانی و 

شخصیت های حتی فرعی، مخاطب را متأثر 
کند، اما به علت نبود موقعیت های دراماتیک 
قابل توجه و ایده های تصویری کم شمار و از 
همه مهم تر پراکنده گویی، اثری در سطح باقی 
مانده اســت. »سه کام حبس« اما امتیازاتی 
نیز دارد که از جمله آن ها می توان به پرقصه 
بــودن و خوش ریتمی آن اشــاره کــرد. فیلم از 
دیالوگ نویسی قابل قبولی نیز بهره می برد، اما 
در اجرا، ضعف دارد. محسن تنابنده به اقتضای 
ــرای به رخ کشیدن  ب قصه، چندان فرصتی 
توانایی های خود نــدارد، اما در مقابل، بازی 
خوب پریناز ایزدیار از نقاط قوت فیلم سینمایی 
»سه کام حبس« است. مشکل بزرگ فیلم که 
برخی تماشاگران را نیز می تواند دلزده کند، 
حجم تلخی فیلم و بدبختی های نازل شده بر سر 
کاراکترهاست که با تصاویر سرد و فیلتر سیاه 
و سفید روی تصاویر، از این فیلم، محصولی 
غم انگیز و ناراحت کننده ساخته است. با این 
حال اشارات انذار دهنده فیلم به مسئله اعتیاد، 
قابل توجه است و می تواند از جمله نقاط مثبت 

تازه ترین فیلم سامان سالور به شمار آید.

محمدصادق امامیان رئیس سابق ساترا در برنامه »زاویه« شبکه ۴ مطرح کرد

وضعیت امروز صداوسیما ناشی از نبود رقابت است
رئیس سابق ساترا با حضور در برنامه تلویزیونی »زاویه« شبکه ۴، 
حضور بخش خصوصی واقعی را مایه اقتدار در عرصه پلتفرم های 
مجازی دانست. به گزارش روابط عمومی اندیشکده حکمرانی 
شریف، سیدمحمدصادق امامیان عضو هیئت علمی دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر و بنیان گذار اندیشکده حکمرانی شریف، در 
ابتدای این برنامه، با انتقاد از صداوسیما، گفت وگوهای یک طرفه 
صداوسیما را زیاد دانست و گفت: »توقع داشتم این برنامه به صورت 
مناظره بود که کمک زیادی به باز شدن ابعاد مسئله و باورپذیرتر شدن 

آن می کند.«

اهمیت اقناع نخبگان برای حکمرانی	 
وی گفت: »یکی از مسائل مهم در نا توانی کنترل وضعیت حکمرانی 
اینترنت در کشورهای در حال توسعه، مشروع نبودن حاکمیت در 
این کشورها ست. این کشورها تا زمانی که نتوانند جوامع شان به 
ویژه بخش نخبگانی را قانع کنند که تلاشی که انجام می دهند، 
به نفع جامعه است، حتما از داخل با مقاومت مواجه خواهند شد. 
نظرسنجی ها نشان می دهد که در ایران با چنین مقاومتی روبه رو 

هستیم.«

اقتدار آمریکا توسط بخش خصوصی ایجاد شد	 
او با اشاره به قدرت شبکه های اجتماعی آمریکایی بیان کرد: »رمز و راز 
کلیدی اقتدار آمریکایی، اقتدار شرکت ها و بخش خصوصی آمریکایی 
است که آن هم ناشی از قاعده واقعی رقابت در آمریکاست و این دقیقا 
برخلاف کاری است که در ایران انجام می شود.« عضو هیئت علمی 

دانشگاه امیرکبیر با بیان این که در کشورمان مسیر درستی را برای 
توسعه پلتفرم ها طی نمی کنیم، افزود: »برای تقویت یک حوزه شروع 
به واریز پول دولتی می کنیم و با این کار رانت ایجاد و باعث ایجاد 
ناکارآمدی می شود. وقتی ناکارآمدی ایجاد شد، برای پنهان کردن 

آن سعی می شود اجازه بخش خصوصی واقعی گرفته شود.« 

اقتدار ملی با قدرتمندسازی بخش خصوصی ایجاد می شود	 
وی ادامه داد: »در صنایع مختلف ایران با این مسئله مواجه هستیم 
و هم اکنون صنعت خودروسازی ما یک نمونه شده است و در همین 
حوزه پلتفرم های اینترنتی داریم. زمانی که من در ساترا بودم، خیلی 
از بخش های دولتی نظیر صداوسیما تمایل به ورود بخش خصوصی 
در این زمینه را نداشتند و همه ادعا می کردند که قصد ما تقویت 
اقتدار ملی دراین حوزه است، در حالی که اقتدار ملی از طریق رقابت 
و توسعه قدرت و قدرتمندسازی بخش خصوصی ایجاد می شود.«  

امامیان اظهار کرد: »آمریکا با هوشمندی چینی ها به چالش کشیده 
شد و تیک تاک با رقابتی ترین حالت ممکن به بازارهای کشورهای 
مختلف تهاجم برد و زمانی که به بالای 100 میلیون کاربر در آمریکا 
رسید، زنگ های خطر به صدا درآمد. یکی از جذاب ترین فرامتن های 
ویدئوی حضور مدیر تیک تاک در کنگره آمریکا که به نظر من با 
پخش زیاد از شبکه های سیما ، مردم گمان می کنند دارید از آن ها 
سوءاستفاده می کنید، این بود که هر دو حزب آمریکا درخواست 

بررسی عملکرد آن را داده بودند.«

هیچ پلتفرم دولتی ما نتوانست رقابت کند	 
وی بیان کرد: »به نظر پلتفرمی نظیر تیک تاک به هیچ وجه یک 
شرکت دست ساخته و به اصطلاح با ظاهر بخش خصوصی و باطن 
بخش دولتی نیست و ما این موضوع را در کشور خودمان تجربه 
کرده ایم. هرکجا خواستیم با بخش دولتی یک کار بزرگ را انجام 
دهیم، نتوانستیم؛ به ویژه آن جایی که سنگ محک درست به وجود 
می آید که بازار رقابتی باشد، هیچ پلتفرم دولتی ما نتوانسته در بازار 
رقابتی، رقابت کند و وضعیت صداوسیمای ما امروز ناشی از همین 
است.« این استاد دانشگاه ادامه داد: »ما نظام رسانه ای متکثر و 
متنوعی نداریم. خیلی از صحبت های من و شما در برنامه امروز را 
اگر افرادی می بینند، باور نمی کنند چون صداوسیما را یک طرفه 
می بینند. این نتیجه سیاست های ما در سازمان صداوسیما و در 
عرصه رسانه ای کشور برای مدت طولانی است. ما از خودمان 
مشروعیت زدایی کردیم و این باعث می شود حرف های بحقمان 

شنیده نشود.«

مصطفی قاسمیان

نقد فیلم


